SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 апреля 2021 года
	№ 319

	О создании рабочей группы по увековечению памяти погибших воскресенцев в ходе военных действий XX столетия

В целях увековечивания памяти погибших воскресенцев  в ходе военных действий XX столетия администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Создать рабочую группу по увековечению памяти погибших воскресенцев в ходе военных действий XX столетия.
2.Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по увековечению памяти погибших воинов Воскресенского муниципального района Нижегородской области в ходе военных действий XX столетия.
3.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Поздышева Э.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области Герасимов А.Г.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава местного самоуправления района

Н.В. Горячев
.

Приложение

к постановлению администрации
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 22 апреля 2021 года № 319
Состав
рабочей группы по увековечении памяти погибших воскресенцев в ходе военных действий XX столетия
	Герасимов Андрей Геннадьевич
	-
	заместитель главы администрации Воскресенского муниципального района, председатель;

	Махотина Ольга Николаевна
	-
	начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Воскресенского муниципального района, заместитель председателя;

	Яблокова Светлана Александровна
	-
	помощник главы администрации района, секретарь.

	Члены совета:

	Афоньшина Любовь Ивановна
	-
	глава администрации Капустихинского сельсовета;

	Боков Юрий Владимирович
	-
	глава администрации Богородского сельсовета;

	Бусловская Ольга Геннадьевна
	-
	директор МКУК «Воскресенский районный Народный краеведческий музей» (по согласованию);

	Гроза Алексей Борисович
	-
	директор МКУК «Историко-культурного и природно-ландшафтного музея заповедника «Град Китеж»;

	Гурылев Алексей Владимирович
	-
	глава администрации р.п. Воскресенское;

	Дубова Ирина Юрьевна
	-
	глава администрации Глуховского сельсовета;

	Крылова Майя Робертовна
	-
	глава администрации Староустинского сельсовета;

	Лепехин Алексей Сергеевич
	-
	глава администрации Благовещенского сельсовета;

	Лепехин Сергей Витальевич
	-
	глава администрации Владимирского сельсовета;

	Охотников Игорь Николаевич
	-
	глава администрации Воздвиженского сельсовета;

	Плеханова Лариса Александровна
	-
	учитель МОУ Воскресенская СШ;

	Солодова Светлана Никандровна
	-
	глава администрации Нахратовского сельсовета;

	Сучков Игорь Александрович
	-
	краевед, член рабочей группы по увековечиванию памяти нижегородцев, погибших в воинах ХХ столетия при общественной палате Нижегородской области;

	Тихонова Светлана Анатольевна
	-
	директор МКУК «Воскресенская МЦБС»;

	Хомов Василий Васильевич
	-
	глава администрации Нестиарского сельсовета;

	Черняев Юрий Александрович
	-
	глава администрации Егоровского сельсовета.

[image: image1][image: image2.png]